



Til: Hans Enoksen, Naleraq  
Medlem af Inatsisartut

### Svar på § 37-spørgsmål nr. 180-2024

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden §37, stk. 1, har du fremsat nedenstående spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende den tidligere regnskabsmanipulation i KNI A/S. Spørgsmålene besvares nedenfor.

**Spørgsmål 1. Da KNI A/S har foretaget nedskrivninger og andre omsætningsmæssige tab, heriblandt pga. formodet bedrageri, som løber om i flere hundrede mio. kroner, hvilke initiativer har man foretaget, og hvilke fremtidige initiativer vil man foretage, for at dække omkostningerne?**

**Svar:** Til brug for besvarelse af dette § 37 spørgsmål er der indhentet svar fra KNI A/S, som svarer følgende:

*"KNI A/S kan bekræfte, at de historiske manipulationer af selskabets regnskaber medførte en større nedskrivning af egenkapitalen i 2020/21 regnskabet. Der er ikke forsvundet likvider ud af KNI som følge af regnskabsmanipulationerne, hvorfor forbrugerne hverken nu eller fremadrettet vil blive belastet med prisstigninger som følge heraf.*

*En tidligere regnskabschef i KNI A/S er anmeldt for bedrageri af KNI A/S for i alt 5,3 mio. kr. Sagen er afgjort i civilretten, der har givet KNI A/S medhold. Der foregår i øjeblikket en inddrivelse af beløbet som ikke er afsluttet.*

*Sagen har også haft et strafferetsligt efterspil idet den tidligere regnskabschef har fået en dom på 3 års anstaltsanbringelse. Sagen er anket af den tidligere regnskabschef med krav om frifindelse.*

*I det Hans Enoksen i sin begrundelse for ovenstående spørgsmål henviser til en dialog mellem Naalakkersuisut og KNI A/S om de fremadrettede rammer for KNI A/S kan det oplyses, at dialogen er igangværende og endnu ikke afsluttet. Dialogen har ikke afsætt i regnskabsmanipulationerne eller bedragerisagen, da disse ingen effekt har for kunderne. Dialogen har fokus på at finde løsninger for de udfordringer som følge af de strukturelle rammer som Varedivisionen er underlagt, og som beskrives yderligere i KNIs årsrapport 2023/24. Årsrapporten kan hentes på KNIs hjemmeside [www.kni.gl](http://www.kni.gl)"*

**Hvis der er kommet større prisstigninger og lignende, kræves redegørelse om præcis hvilke sektorer det drejer sig om.**

13-08-2024  
Sagsnr. 2024 - 99  
Dok. nr. 24356584

Postboks 1015  
3900 Nuuk  
Tlf. (+299) 34 50 00  
Fax (+299) 32 50 02  
E-mail: [govsec@nanoq.gl](mailto:govsec@nanoq.gl)  
[www.naalakkersuisut.gl](http://www.naalakkersuisut.gl)

Prisundersøgelser og redegørelser besvares ikke gennem §37 spørgsmål. Naalakkersuisut kan oplyse at der arbejdes på at tage initiativ til en prisanalyse på dagligvarer i Varedivisionen. Analysen offentliggøres når resultatet forelægges.

**Spørgsmål 2. Har Naalakkersuisut og/eller KNI A/S noget andet at fremlægge, som har relevans for deres pengemæssige situation? Hvis man besidder relevante oplysninger, men nægter at fremvise disse offentligt, kræves forklaring for beslutningsgrundlaget.**

**Svar:** Naalakkersuisut har ikke yderligere at tilføje.

Der indhentet svar fra KNI A/S, som svarer følgende:

Ledelsen i KNI A/S henviser til besvarelsen af spørgsmål 1.

Med venlig hilsen



Múte Bourup Egede